Zertifikat der Leistungsbeständigkeit
Nr. 1322-CPR-40532/13
 40532  alu-one Metallbaupartner GmbH        1322-CPR-40532/13
Gemäß der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 des Europäischen Parlaments und des Rates
vom 9. März 2011 (Bauproduktenverordnung - CPR) gilt dieses Zertifikat für das Bauprodukt
Fenster mit Feuerschutzanforderungen
Schüco AWS 75 EI60 / Schüco AWS 90 EI60
(Fenster gemäß Anwendungsbereich der EN 14351-1:2006 + A2:2016)

Datenblatt für:
Fenster/Außentüren mit Feuerschutzanforderungen
Produktname/Typenbezeichnung: Schüco AWS 75 EI60
Verwendungszweck:
Verbindung im Wohnungs- und Nichtwohnungsbau
bei Raumaufteilung in Brandabschnitte
Spezifikation: einflügeliges Dreh- Kippfenster als Feuerschutzabschluss
Rahmenmaterial:
Aluminium Holkammerprofile
Profiltiefe:
Rahmen: 75 mm
Flügel: 85 mm
Klassifizierungsbericht Nr.: 320021001-A, Rev. 1
Datum: 25.01.2021
Klassifizierung:
EI2 60
(Beflammung von
innen nach außen)
EXAP-Bericht Nr.: 320021001-1 Datum: 28.04.2020
Datenblatt Nr. AWS 70-75-02 Datum: 04.02.2021
Anmerkung:
Das gegenständliche Zertifikat weist hinsichtlich der
Eigenschaft Feuerwiderstand in Abhängigkeit der
beflammten Seite unterschiedliche Klassifizierung auf.
Die Bauprodukte dürfen nur bei entsprechender
Bauwerksanforderung in Verkehr gebracht werden. Die
Angabe des Feuerwiderstandes in der
Leistungserklärung und CE-Kennzeichnung hat je nach
Bauwerksanforderung analog dieses Zertifikats, mit
dem Zusatz „Beflammung von innen nach außen“ bzw.
„Beflammung von außen nach innen“ und dem Zusatz
„ef“ zu erfolgen.
Seite 3 von 13, FO-77-01Z_6  alu-one Metallbaupartner GmbH / Zertifikat Nr. 1322-CPR-40532/13
Produkteigenschaften (AVCP 1) nach:
EN 16034:2014
Wesentliche Merkmale
Anforderungs-
abschnitte
Leistung
Harmonisierte
Technische
Spezifikation
Feuerwiderstand (Beflammung von
innen nach außen)
4.1
E 15/20/30/45/60
EN 16034:2014
(bei Raumaufteilung in Brand- und/oder
Rauchabschnitte)
EI1 npd
EI2 15/20/30/45/60
  EW 20/30/60
    npd
Rauchschutz
4.2
npd (nur für Anwendungen, bei denen die
Begrenzung der Rauchausbereitung
gefordert wird)
Fähigkeit zur Freigabe 4.3
npd
Selbstschließung
4.4
(nur bei selbstschließenden Feuer-
und/oder Rauchschutztüren und/oder -
fenster)
npd
Dauerhaftigkeit der Fähigkeit zur
Freigabe*
4.5.1   npd
Dauerhaftigkeit der Selbstschließung
(nur bei selbstschließenden Feuer-

Datenblatt für:
Fenster/Außentüren mit Feuerschutzanforderungen
Produktname/Typenbezeichnung: Schüco AWS 90 EI60
Verwendungszweck:
Verbindung im Wohnungs- und Nichtwohnungsbau
bei Raumaufteilung in Brandabschnitte
Spezifikation: einflügeliges Dreh- Kippfenster als Feuerschutzabschluss
Rahmenmaterial:
Aluminium Holkammerprofile
Profiltiefe:
Rahmen: 90 mm
Flügel: 100 mm
Klassifizierungsbericht Nr.: 320021001-A, Rev 1
Datum: 25.01.2021
Klassifizierung:
EI2 60
(Beflammung von
innen nach außen)
EXAP-Bericht Nr.: 320021001-1 Datum: 28.04.2020
Datenblatt Nr. AWS 90 EI60 Datum: 04.02.2021
Anmerkung:
Das gegenständliche Zertifikat weist hinsichtlich der
Eigenschaft Feuerwiderstand in Abhängigkeit der
beflammten Seite unterschiedliche Klassifizierung auf.
Die Bauprodukte dürfen nur bei entsprechender
Bauwerksanforderung in Verkehr gebracht werden. Die
Angabe des Feuerwiderstandes in der
Leistungserklärung und CE-Kennzeichnung hat je
nach Bauwerksanforderung analog dieses Zertifikats,
mit dem Zusatz „Beflammung von innen nach außen“
bzw. „Beflammung von außen nach innen“ und dem
Zusatz „ef“ zu erfolgen.
Seite 9 von 13, FO-77-01Z_6  alu-one Metallbaupartner GmbH / Zertifikat Nr. 1322-CPR-40532/13
Produkteigenschaften (AVCP 1) nach:
EN 16034:2014
Wesentliche Merkmale
Anforderungs-
abschnitte
Leistung
Harmonisierte
Technische
Spezifikation
Feuerwiderstand (Beflammung von
innen nach außen)
4.1
E 15/20/30/45/60
EN 16034:2014
(bei Raumaufteilung in Brand- und/oder
Rauchabschnitte)
EI1 npd
EI2 15/20/30/45/60
  EW 20/30/60
    npd
Rauchschutz
4.2
npd (nur für Anwendungen, bei denen die
Begrenzung der Rauchausbereitung
gefordert wird)
Fähigkeit zur Freigabe 4.3
npd
Selbstschließung
4.4
(nur bei selbstschließenden Feuer-
und/oder Rauchschutztüren und/oder -
fenster)
npd
Dauerhaftigkeit der Fähigkeit zur
Freigabe*
4.5.1   npd
Dauerhaftigkeit der Selbstschließung
(nur bei selbstschließenden Feuer-